
Inwentaryzacja pomnika przy ul. Powstańców Warszawy w Brwinowie 
 

Elementy Inwentaryzacja Uwagi i zalecenia 

cokół cokół z bloków granitowych ułoŜonych w trzech warstwach, 
spojonych zaprawą cementową, zaprawa w wielu miejscach 
powypadała i część bloków granitowych nie jest przymocowana 
(są luźno ułoŜone) 

cokół wymaga gruntownego remontu; wskazane 
rozebranie górnej warstwy cokołu i ponowne zespolenie 
bloków granitowych 

tablica tablica o wymiarach 56x60cm ze słabo widocznym wyrytym napisem 
poświęconym mieszkańcom rozstrzelanym w dniu 13IX.1939 r., 
zamontowana na głazie narzutowym 

stan techniczny tablicy - dobry 

tablicę wyczyścić 

wykonać malowanie liter napisu na tablicy 

chodnik cokół pomnika obłoŜono z boków i z tyłu jedną warstwą bloków 
granitowych bez obrzeŜa (szer. 25cm) i bez uformowania skarpy 
od powierzchni obrzeŜa do trawnika, skutkiem czego bloki nie 
przylegają do cokołu a część luźno leŜy w jego rejonie  

z przodu cokół pomnika obłoŜono dwoma warstwami boków 
granitowych (szer. 50cm) od których wykonano chodnik szer. 250cm 
z płyt chodnikowych 35x35cm do granicy pasa drogowego ul. 
Powstańców Warszawy 

stan płyt chodnikowych - zły 

naleŜy naprawić opaskę z płyt granitowych wokół 
pomnika wzmacniając ją obrzeŜem chodnikowym 
i skarpą do poziomu terenu wokół chodnika 

nawierzchnia chodnika winna zostać wymieniona 

długość obrzeŜa przy cokole: ok. 6m długość obrzeŜa 
chodnika: ok. 12m nawierzchnia chodnika: ok. 15m2 

zieleń brak urządzonej zieleni wokół pomnika, z tyłu pomnika nieuŜytki 
i chaszcze 

wskazane byłoby nasadzenie z tyłu pomnika 
zimozielonych roślin ozdobnych dorastających do 
wysokości 2-3m 

wskazane załoŜenie trawnika wokół pomnika 

7.III.2009 r.



Inwentaryzacja pomnika przy ul. Warszawskiej w rejonie ul. Szkolnej w Kaniach 
 

Elementy Inwentaryzacja Uwagi i zalecenia 

cokół cokół betonowy o wymiarach 197x232cm z dwoma schodkami 
szer. 40cm (wys. 10cm i 15cm), widoczne pęknięcia i odpryski, 
w duŜej części pokryty mchem 

na cokole przymocowany głaz narzutowy, częściowo pokryty mchem, 
z brudnymi zaciekami - widoczne spękania i ubytki w betonie 
spajającym głaz z betonowym cokołem 

cokół wymaga gruntownego remontu; wskazane 
obłoŜenie betonowego cokołu trwalszym materiałem 
(granit lub piaskowiec) 

głaz wyczyścić 

uzupełnić spękania i ubytki w betonie spajającym głaz 
z betonowym cokołem 

tablica tablica o wymiarach 80x60cm z widocznym wyrytym napisem 
poświęconym Ŝołnierzom 36 PP LA, zamontowana na głazie 
narzutowym 

stan techniczny tablicy - dobry, część liter wytarta 

tablicę wyczyścić 

wykonać malowanie liter napisu na tablicy 

chodnik przed pomnikiem plac z płyt chodnikowych 50x50 o wymiarach 
4,0x5,0m, do którego prowadzi chodnik z płyt aŜurowych 60x40cm o 
łącznej długości 15,1m doprowadzony do jezdni ul. Szkolnej 

stan płyt chodnikowych - zły, brak obrzeŜa 

nawierzchnia placu oraz chodnik winny zostać 
wymienione 

długość obrzeŜa przy placu: ok. 16m długość obrzeŜa 
chodnika: ok. 31m nawierzchnia placu: ok. 20m2 
nawierzchnia chodnika: ok. 9m2 

zieleń bo bokach pomnika nasadzono jałowiec płoŜący wskazane byłoby nasadzenie z tyłu pomnika 
zimozielonych roślin ozdobnych dorastających 
do wysokości 2-3m 

inne obok pomnika znajdują się dwie betonowe doniec o średnicy 90cm w 
dobrym stanie technicznym, brudne 

wyczyścić donice, wymienić ziemię, wysadzić rośliny 
ozdobne 
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Inwentaryzacja pomnika przy ul. 36 Pułku Piechoty Legii Akademickiej w Parzniewie 
 

Elementy Inwentaryzacja Uwagi i zalecenia 

cokół cokół z lastryka w bardzo złym stanie technicznym cokół wymaga natychmiastowej naprawy; wskazane 
byłoby obłoŜenie cokołu trwalszym materiałem (granit 
lub piaskowiec) 

pomnik pomnik kamienny z piaskowca z wyrytym napisem poświęconym 
Ŝołnierzom 36 PP LA z błędem ortograficznym w wyrazie "hołdzie", 
brudny, pokryty mchem 

do pomnika przymocowane metalowe godło RP z orłem z ręcznie 
domalowaną koroną 

tablicę wyczyścić 

wymienić metalowe godło RP 

dokonać korekty błędu ortograficznego w napisie na 
pomniku 

chodnik przed pomnikiem zaokrąglony chodnik ze zniszczonych płyt 
chodnikowych ograniczony krawęŜnikiem drogowym, dalej wylany 
chodnik betonowy do jezdni - równieŜ w złym stanie technicznym - 
nierówny i spękany, częściowo zapadnięty 

chodnik w rejonie pomnika wymaga natychmiastowej 
naprawy 

długość obrzeŜa przy pomniku: ok. 10m 
długość krawęŜnika przy jezdni: ok. 10m 

nawierzchnia chodnika przy pomniku: ok. 10m2 
(z uwzględnieniem uwag dot. zieleni poniŜej) 

nawierzchnia chodnika przy jezdni: ok. 10m2 

zieleń brak jakiejkolwiek zieleni ozdobnej, z boku pomnika od strony 
ogrodzenia zieleń nie jest pielęgnowana, o czym świadczą istniejące 
chaszcze 

wskazane nasadzenie zimozielonych roślin ozdobnych: 

1. z tyłu pomnika - w tym celu naleŜy zdemontować 
płyty chodnikowe z pasa 93cm pomiędzy pomnikiem 
i ogrodzeniem nieruchomości nr 21 

2. z prawej strony pomnika w pasie pomiędzy 
pomnikiem a istniejącym ogrodzeniem  

inne widoczne pozostałości słupków ogrodzenia pomnika wskazane wykonanie ogrodzenia pomnika 
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Inwentaryzacja pomnika przy ul. Głównej w Parzniewie 
 

Elementy Inwentaryzacja Uwagi i zalecenia 

cokół cokół betonowy o wymiarach 105x157cm o wysokości 25cm, 
pomalowany farbą olejną, widoczne pęknięcia i odpryski betonu 

na cokole pomalowany na zielono hełm Ŝołnierski, z licznymi 
odpryskami farby 

cokół wymaga gruntownego remontu; wskazane byłoby 
obłoŜenie betonowego cokołu trwalszym materiałem 
(granit lub piaskowiec) 

hełm Ŝołnierski naleŜy wyczyścić i pomalować 

pomnik pomnik betonowy pomalowany szarą farbą olejną, z wyrytym 
napisem poświęconym rozstrzelanym w mieszkańcom 
oraz 100 Ŝołnierzom, brudny 

litery napisu są słabo widoczne 

do pomnika przymocowane owalne metalowe godło RP, 
w taki sposób, Ŝe widać otwory po starym godle 

tablicę wyczyścić i pomalować 

wymienić owalne metalowe godło RP na godło herbowe 
o wymiarach zapewniających zasłonięcie otworów 
montaŜowych 

wykonać malowanie liter napisu na tablicy farbą białą 
lub czarną 

chodnik otoczenie pomnika w formie płyt drogowych (tzw. płyty MON), 
zniszczonych i spękanych 

z boku poza ogrodzeniem opaski z płyt chodnikowych 50x50cm, 
zniszczonych i spękanych 

przed ogrodzeniem do istniejącego chodnika wzdłuŜ ul. Głównej 
wylana płyta betonowa o szerokości ok. 1m ze schodkiem 
83x50cm i wysokości ok. 12cm 

nawierzchnia ogrodzonego placu oraz opaska po bokach 
ogrodzenia do wymiany 

rozebrać schodek betonowy oraz wylaną płytę betonową 
pomiędzy ogrodzeniem pomnika a chodnikiem wzdłuŜ 
ul. Głównej i wykonać je w takiej samej nawierzchni jak 
plac przy pomniku  

długość krawęŜnika wokół placu: ok. 18m; nawierzchnia 
placu: ok. 20m2; nawierzchnia schodka wys. ok. 12cm: 
ok. 0,5m2; nawierzchnia do chodnika ul. Głównej: ok. 4m2 

zieleń brak jakiejkolwiek zieleni ozdobnej w rejonie pomnika 

z lewej strony pomnika drzewo w bardzo złym stanie 

wyciąć istniejące drzewo z lewej strony pomnika 

wskazane nasadzenie zimozielonych roślin ozdobnych z tyłu 
i z boków pomnika 

inne metalowe ogrodzenie z dobrym stanie technicznym, niewielkie 
ślady rdzy 

ogrodzenie wyczyścić i pomalować 
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